

**BALANCE GENERAL**  
**AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015**  
(MILLONES DE PESOS)

**ACTIVO**

DISPONIBLE	\$	134,627
FONDOS INTERBANCARIOS VENDIDOS Y PACTOS DE REVENTA		0
INVERSIONES		55,113
CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING FINANCIERO		1,403,417
Comercial, de Consumo y Microcréditos		
Categoría A, Riesgo Normal	1,405,441	
Categoría B, Riesgo Aceptable	44,209	
Categoría C, Riesgo Apreciable	31,879	
Categoría D, Riesgo Significativo	6,935	
Categoría E, Riesgo Incobrabilidad	0	
Menos: Provisión de cartera	(85,047)	
CUENTAS POR COBRAR		21,948
Total por cobrar	24,367	
Menos: provisión ( CxC)	(2,419)	
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y BIENES RESTITUIDOS		0
PROPIEDADES Y EQUIPO		2,064
OTROS ACTIVOS		1,494
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>1,618,663</b>

**PASIVO**

DEPÓSITOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS		914,709
POSICIONES ACTIVAS EN OPERACIONES DE MERCADO MONETARIO		0
CRÉDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES		206,910
CUENTAS POR PAGAR		37,816
TÍTULOS DE INVERSIÓN EN CIRCULACIÓN		231,738
OTROS PASIVOS		5,792
<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>1,396,965</b>

**PATRIMONIO**

CAPITAL SOCIAL		53,945
RESERVAS		140,766
UTILIDADES DEL EJERCICIO		26,748
UTILIDADES RETENIDAS		239
		<b>221,698</b>

**TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO**

**1,618,663**

**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVOS**  
**DEL 1 DE ENERO DE 2015 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015**  
(MILLONES DE PESOS)

INGRESOS OPERACIONALES	\$	309,366
EGRESOS OPERACIONALES		73,631
<b>RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO</b>		<b>235,735</b>
OTROS INGRESOS OPERACIONALES		882
OTROS GASTOS OPERACIONALES		91,836
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>		<b>144,781</b>
PROVISIONES		130,683
DEPRECIACIONES		822
AMORTIZACIONES		966
<b>RESULTADO OPERACIONAL NETO</b>		<b>12,310</b>
INGRESOS (GASTOS) NO OPERACIONALES		32,176
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA RENTA		44,486
IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS		17,738
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>		<b>26,748</b>